

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. руб.	Стоимость всего, руб.	№ п/п	Наименование материалов, механизмы	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. руб.	Стоимость всего, руб.		
15	Раздел 1. Строительные работы												
1.1	Разработка грунта механическим способом	м3	1659	240,00	398215,20	1.2							
1.2	Разработка грунта вручную	м3	20	3800,00	76000,00	1.3							
1.3	Устройство постели для кабеля	м3	720	2500,00	1799175,00	1.4	Песок природный	м3	720	2500,00	1799175,00		
1.4	Обратная засыпка грунта	м3	960	1800,00	1727208,00	1.5							
1.5	Покрытие кабеля кирпичем	шт.	8224	23,00	189152,00	1.6	Кирпич	шт	8224	26,00	213824,00		
1.6						1.7							
	Итого по разделу 1:				4189750,20		Итого по разделу 1:				2012999,00		
	Раздел 2. Монтажные работы												
2.1	Монтаж кабеля 2-4 жильного , сечением жилы до 240 мм2	м.	9750	50,00	487500,00	2.8	кабель ааб2л-10 3х240	м	9750	2750,00	26812500,00		
2.2	Монтаж кабеля 2-4 жильного , сечением жилы до 150 мм2	м.	171	390,00	66690,00	2.9	Кабель силовой ААБ2л 3х150	м	171	815,10	139382,10		
2.3	Установка муфт концевых	шт.	8	5000,00	40000,00	2.10	муфта концевая 3х240	шт	8	8470,00	67760,00		
2.4	Установка муфт соединительных	шт.	36	10000,00	360000,00	2.11	Муфта кабельная соединительная ЗПСТ-1-150/240	шт	36	2200,00	79200,00		
2.5	Подключение жил кабеля до 240мм2	шт.	24	500,00	12000,00	2.12	Болты, гайки, шайбы,хомуты, наконечники	комплект	1	38500,00	38500,00		
2.6	Укладка полиэтиленовых труб d=125-160мм	м.	3971	400,00	1588320,00	2.13	Труба техническая 125х6,0	м	3971	273,90	1087602,12		
2.7	Затягивание проводов в проложенные трубы до 240 мм	м.	3971	300,00	1191240,00	2.14							
	Итого по разделу 2:				3745750,00		Итого по разделу 2:				28224944,22		
	Раздел 3. Пусконаладочные работы.												
3.1	Пусконаладочные работы	услуга	1	200000,00	200000,00	3.2					0,00		
	Итого по разделу 3:				200000,00		Итого по разделу 3:				0,00		
	Раздел 4. Машины и механизмы.												
4.1					0,00	4.4	Экскаватор погрузчик	ч.	142,60	3 600,00	513362,40		
4.2					0,00	4.5					0,00		
4.3					0,00	4.6					0,00		
	Итого по разделу 4:				0,00		Итого по разделу 4:				513362,40		
	Итого по разделам работы без НДС				8 135 500,20		ТЗР (транспортно заготовительные расходы)			1%	100 000,00		
	Проектирование объекта	шт.	1	360000,00	360000,00		Машины и механизмы				513 362,40		
	Административно хозяйственные расходы (АХР)		5%		406 775,01		Расходные материалы			1%	20 000,00		
							Итого по разделам материалы с НДС				30 237 943,22		
	Всего работ и затрат с НДС				10 682 730,26		Всего материалов и расходов с НДС				30 871 305,62		
	В том числе НДС				1 780 455,04		В том числе НДС				5 145 217,60		
	Итого работы и материалы										41 554 035,88		
	В том числе НДС 20%										6 925 672,65		